
Contacto

Teléfono +34 917586194
Correo Electrónico ncontrasalamanca@madrid.es

Dirección Postal

Velázquez, 52
(28001) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2023/00810 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-07-2024 a
las 11:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Distrito de Salamanca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2FSE4WqwIRIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del presente contrato es la contratación de las actuaciones a programar,
los servicios y la asistencia técnica necesaria para la celebración de las Fiestas del Pilar del Distrito de
Salamanca

Es una celebración popular caracterizada por la participación de los vecinos tanto en el diseño como en elDescripción 
disfrute de las mismas, contando con el tejido asociativo del Distrito, a su vez se regula las condiciones que han de regir la
instalación y puesta en servicio de las infraestructuras adecuadas y los servicios de producción de espectáculos necesarios
para el desarrollo de las Fiestas para los años 2024 y 2025
Valor estimado del contrato 577.095,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 349.142,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 288.547,52 EUR.

Clasificación CPV
79954000 - Servicios de organización de fiestas.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2024 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Recinto Ferial Eva Duarte. No obstante, determinadas actividades puntuales podrán realizarse en otros espacios públicos
del Distrito de Salamanca
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Velazquez 52
(28001) Madrid España

Adjudicar por procedimiento abierto, el contrato de servicios denominado "INFRAESTRUCTURA Y PRODUCCIÓN PARA

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2FSE4WqwIRIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 223.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 259.470 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

LA REALIZACIÓN DE LAS FIESTAS DEL PILAR DEL DISTRITO SALAMANCA 2024 Y 2025”, a la entidad MADRIZ
SERVICIOS TÉCNICOS CULTURALES S.L. (NIF B79944864), por un precio de 269.830,00 euros, IVA incluido, de
acuerdo con la propuesta formulada por la Mesa de contratación de fecha 17 de junio de 2024 y al informe técnico de
valoración de fecha 13 de junio de 2024 que se publican en el perfil de órgano contratante, por un plazo de ejecución de 2
años desde el 1 de octubre de 2024 hasta el 30 de septiembre de 2026.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Madriz, Servcios Tecnicos Culturales, SL
NIF B79944864
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Maratón, 6.
(28037) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 679970576
Correo Electrónico licitaciones@madriz.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 223.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 269.830 EUR.

Motivación

Motivación Por ser el empresario que ha presentado la mejor oferta, según la ponderación de los criterios de adjudicación
establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares.
Fecha del Acuerdo 04/07/2024
Plazo de Formalización Del 30/07/2024 al 05/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=edb74504-a3bd-4af8-86b2-721ddb0a5e0d


Lugar

MICROSOFT TEAMS

Dirección Postal

Calle Velázquez, 52

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/05/2024 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

MICROSOFT TEAMS

Dirección Postal

Calle Velázquez, 52
(28001) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/05/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Plaza de Chamberí 8, 5ª Planta
(28010) Madrid España

Dirección Postal

Velazquez 52
(28001) Madrid España

Ayuntamiento de Madrid. Junta Municipal del Distrito de Salamanca
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribual Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Sitio Web https://www.comunidad.madrid/tacp

Proceso de Licitación

El presente procedimiento se regirá por los artículos 156 y siguientes de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del
Sector Público, por
 la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del
Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de
 26 de febrero de 2014
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://www.comunidad.madrid/tacp


(28001) Madrid España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

2. Mejoras en el servicio. Actuaciones musicales adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

3. Mejoras en el servicio. Memoria fotográfica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

4. Mejoras en el servicio. Pancartas de lona
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

5. Mejoras en el servicio. Intérprete lenguaje de signos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1. Proyecto técnico. Presentación, coherencia y sentido de la propuesta, y experiencia profesional de la empresa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

2.Proyecto técnico. Calidad artística de los grupos y solistas propuestos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BgFkxOZlumKIz o3LHNPGcQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BgFkxOZlumKIzo3LHNPGcQ%3D%3D


ID 0000013710551 |  2024-000740916 | Fri, 05 Jul 2024 11:27:06:917 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83888639489652058004668336650073097942 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


